
                                                           
 

Министерство труда и социальной защиты 

Российской Федерации 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 

(Роструд) 

 

П Р И К А З 

 

от  30  ноября 2018 г.                                                                       № 637 

Москва 

                      

Об утверждении структуры отчета о деятельности  

Федеральной службы по труду и занятости и ее  

территориальных органов в 2018 году 

 

В соответствии с пунктом 9.2.6  Положения о Федеральной службе 

по труду и занятости, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 324, и в целях своевременной 

подготовки отчета о деятельности Федеральной службы по труду и 

занятости и ее территориальных органов в 2018 году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить структуру отчета о деятельности Федеральной службы 

по труду и занятости и ее территориальных органов в 2018 году  согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу и перечень должностных лиц 

центрального аппарата, ответственных за сбор и обобщение информации 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителям территориальных органов Федеральной службы 

по труду и занятости в срок до 25 января 2019 года обеспечить 

представление отчетов о деятельности соответствующего 

территориального органа за 2018 год в Управление государственного 

надзора в сфере труда (Е.Н. Иванов) на бумажном носителе, а также по 

адресу электронной почты svodno-analit@rostrud.ru 

3. Управлению государственного надзора в сфере труда                            

(Е.Н. Иванов): 

mailto:svodno-analit@rostrud.ru


2 

 

обеспечить сбор и обобщение отчетов территориальных органов 

Федеральной службы по труду и занятости;  

подготовить сводный отчет по вопросам федерального 

государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,  

и представить до 1 февраля 2019 года в Управление планирования, 

взаимодействия с регионами и контроля (И.В. Куколев). 

4. Управлению надзора, контроля и проектов в сферах занятости 

населения, социальной защиты и государственных гарантий 

(Д.В. Францев), Управлению предоставления социальных гарантий и 

организации государственного контроля качества оказания социальной 

помощи населению (А.В. Утолин), Управлению проектной деятельности в 

сфере трудовых отношений (О.В. Украинский), Юридическому 

Управлению (Р.А. Страхов), Финансовому управлению (О.Е. Павлова), 

Управлению проектов информатизации в сфере труда и занятости 

(А.А. Громыко), Управлению делами (В.Г. Геродес) в срок до 25 января 

2019 года представить в Управление планирования, взаимодействия с 

регионами и контроля (И.В. Куколев) отчеты о результатах деятельности 

структурного подразделения в 2018 году на бумажном носителе, а также 

по адресу электронной почты balandinagv@rostrud.ru  

5. Управлению планирования, взаимодействия с регионами и 

контроля (И.В. Куколев) до 18 февраля 2019 года на основании 

представленных материалов подготовить отчет о деятельности 

Федеральной службы по труду и занятости и ее территориальных органов 

в 2018 году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                  В.Л. Вуколов 

mailto:balandinagv@rostrud.ru

